
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 61,299,584.00  61,299,584.00  17,292,819.31 44,006,764.69  42,812,053.45SERVICIOS PERSONALES  0.00

 21,996,464.00  21,996,464.00  2,523,733.62 19,472,730.38  19,472,730.38       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 174,987.00  160,027.00  148,916.26 11,110.74  11,110.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -14,960.00

 28,406,348.00  28,406,348.00  12,291,440.89 16,114,907.11  16,114,907.11       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 8,249,976.00  8,249,976.00  1,044,292.44 7,205,683.56  6,010,972.32       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 2,471,809.00  2,486,769.00  1,284,436.10 1,202,332.90  1,202,332.90       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  14,960.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 1,075,820.00 -755,381.00 -935,137.83 179,756.83  179,756.83MATERIALES Y SUMINISTROS -1,831,201.00

 362,117.00 -277,396.00 -279,015.00 1,619.00  1,619.00       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -639,513.00

 343,944.00  3,658.00 -152,323.00 155,981.00  155,981.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -340,286.00

 180,691.00 -224,147.00 -224,147.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -404,838.00

 3,185.00  101,685.00  93,539.71 8,145.29  8,145.29       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  98,500.00

 0.00 -232,920.00 -234,857.64 1,937.64  1,937.64       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -232,920.00

 100,219.00  100,219.00  99,719.00 500.00  500.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 16,002.00 -283,892.00 -284,018.60 126.60  126.60       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -299,894.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 69,662.00  57,412.00  45,964.70 11,447.30  11,447.30       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -12,250.00

 1,928,334.00 -1,238,756.50 -3,707,522.13 2,468,765.63  2,468,765.63SERVICIOS GENERALES -3,167,090.50

 176,291.00  10,836.98 -311,232.52 322,069.50  322,069.50       SERVICIOS BASICOS -165,454.02

 0.00  495,598.00  425,648.00 69,950.00  69,950.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  495,598.00

 73,924.00  141,093.16 -307,652.85 448,746.01  448,746.01       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  67,169.16

 600,253.00  600,470.86  128,412.43 472,058.43  472,058.43       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  217.86

 0.00 -205,000.00 -207,722.00 2,722.00  2,722.00       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -205,000.00

 0.00 -305,000.00 -305,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -305,000.00

 1,404.00  711.00 -5,151.50 5,862.50  5,862.50       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -693.00

 448,899.00 -2,503,276.50 -2,519,402.00 16,125.50  16,125.50       SERVICIOS OFICIALES -2,952,175.50

 627,563.00  525,810.00 -605,421.69 1,131,231.69  1,131,231.69       OTROS SERVICIOS GENERALES -101,753.00

 17,658.00  3,042,855.93  3,039,477.93 3,378.00  3,378.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  3,025,197.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 17,658.00  3,042,855.93  3,039,477.93 3,378.00  3,378.00       AYUDAS SOCIALES  3,025,197.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,882.00 -3,757,638.00 -3,759,488.00 1,850.00  1,850.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,762,520.00

 4,882.00 -1,054,358.00 -1,054,358.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -1,059,240.00

 0.00 -930,934.00 -930,934.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -930,934.00
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 0.00 -721,459.00 -721,459.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -721,459.00

 0.00 -800,000.00 -800,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -800,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00 -307,104.00 -308,954.00 1,850.00  1,850.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -307,104.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  56,217.00  56,217.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  56,217.00

 1,130,000.00 -870,000.00 -870,000.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 1,130,000.00 -870,000.00 -870,000.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 8,457,419.00  16,193,032.57 -7,376,891.72 23,569,924.29  23,569,924.29DEUDA PUBLICA  7,735,613.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 8,457,419.00  16,193,032.57 -7,376,891.72 23,569,924.29  23,569,924.29       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,735,613.57

TOTAL DEL GASTO  70,230,439.44  69,035,728.20 73,913,697.00  73,913,697.00  3,683,257.56 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                LIC. JUAN RODOLFO SÁNCHEZ GÓMEZ                                                                  LIC. PEDRO LANDEROS RODRÍGUEZ                                                                L.C. ELIZABETH VILLASEÑOR BENITEZ                              
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